РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2012г  N 70
«Об утверждении муниципальной целевой программы

«Социальное развитие села на 2013-2015годы»
в муниципальном образовании «Ленинский сельсовет»

Касторенского района Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации             постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу "Социальное развитие села на 2013 - 2015 годы".

2. Начальнику отдела, главному бухгалтеру администрации Ленинского сельсовета Касторенского района предусмотреть в бюджете Ленинского сельсовета денежные средства на  финансирование муниципальной  целевой программы "Социальное развитие села на 2013 - 2015 годы".

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

        Г л а в а

 Ленинского сельсовета                                     Черкашин В.П.
Утверждена

постановлением

главы администрации Ленинского cельсовета

                                                             Касторенского района  Курской области

от 28.12. 2012 г. N 70
 «Об утверждении муниципальной целевой программы

«Социальное развитие села на 2013-2015годы»

в муниципальном образовании «Ленинский сельсовет»

Касторенского района Курской области»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"СОЦИАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛА НА 2013 - 2015 ГОДЫ"

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы "Социальное развитие

села на 2013 - 2015 годы"

  Наименование Программы   - муниципальная  целевая   программа   "Социальное

                               развитие села на 2013 - 2015 годы" (далее  -

                               Программа)

     Основание для разработки - Постановление
     Программы
                               Администрации Курской области от  06.03.2009
                             N 77 «Об утверждении областной целевой программы

                          «Социальное развитие села на 2009-2014 годы» ,      принятых  до  31 (в   ред.   постановления
                              Администрации  Курской  области  от  12.10.2012
                              N 857-па)

    Разработчик программы     - Администрация Ленинского сельсовета Касторен
                               ского района Курской области
    Цели и задачи Программы  - основными целями Программы являются:

                               повышение уровня и качества жизни  сельского

                               населения   на   основе   повышения   уровня

                               развития   социальной    инфраструктуры    и

                               инженерного обустройства населенных пунктов,

                               расположенных в сельской местности;

                               создание   правовых,   административных    и

                               экономических   условий   для   перехода   к

                               устойчивому         социально-экономическому

                               развитию  территории МО «Ленинский сельсовет»
                               и реализации

                               Федерального закона от  06.10.2003  N 131-ФЗ

                               "Об  общих  принципах  организации  местного

                               самоуправления в Российской Федерации";

                               создание условий  для  улучшения  социально-

                               демографической    ситуации    в    сельской

                               местности;

                               расширение рынка труда в сельской  местности

                               и   обеспечение    его    привлекательности,

                               повышение престижности проживания в сельской

                               местности.

                               Основными задачами Программы являются:

                               улучшение    жилищных    условий    граждан,

                               проживающих   в   сельской   местности,    и

                               обеспечение доступным жильем молодых семей и

                               молодых специалистов на селе;

                               улучшение   состояния   здоровья   сельского

                               населения, в том числе на  основе  повышения

                               роли физкультуры и спорта,
                               активизация культурной деятельности на селе;

                               развитие            и             расширение

                               информационно-консультационного и  правового

                               обслуживания сельского населения;

                               повышение  уровня   и   качества   водо-   и

                               газоснабжения    в    сельской    местности;

                               обеспечение   противопожарной   безопасности

                               сельских населенных пунктов

    Важнейшие целевые        - строительство водопроводов, проведение
                               Ремонтных работ на объектах водоснабжения,

    индикаторы и показатели    ремонт муниципальных автомобильных дорог;
    Программы
    Сроки и этапы реализации - Программа   осуществляется   в  один  этап -

    Программы                  2013 - 2015 год

    Перечень основных        -предоставление    социальных   выплат     на

    мероприятий Программы      строительство      (приобретение)      жилья

                               гражданам, проживающим в сельской местности,

                               в  том  числе  молодым  семьям   и   молодым

                               специалистам;

                               предоставление   средств   из    местного
                               бюджета      на   развитие

                               социальной  и  инженерной  инфраструктуры  в

                               сельской местности

    Исполнитель основных     - Администрация Ленинского сельсовета Касторен
    мероприятий Программы      ского района Курской области
    Объемы и источники       - финансирование Программы  осуществляется  за

    финансирования Программы   счет средств местного и областного и

                               федеральных  бюджетов
    Система организации      - контроль    за     реализацией     Программы

    контроля за исполнением    осуществляет глава администрации Ленинского

                               сельсовета и Собрание депутатов Ленинского
    Программы                  сельсовета
    Ожидаемые конечные       - реализация Программы позволит:

    результаты Программы
                                 повысить  уровень  коммунального

                               обустройства населенных пунктов Ленинского
                               сельсовета, повысить  уровень  обеспеченности
                               населения питьевой водой из централизованных

                               водопроводов.
Основные целевые индикаторы и показатели муниципальной целевой программы «Социальное развитие села на 2013-2015 годы» приведены в приложениях №1,№2,№3.
Приложение №1 к постановлению Главы администрации

Ленинского сельсовета №70 от 28.12.2012 г

«Об утверждении муниципальной целевой программы

«Социальное развитие села на 2013-2015годы»

в муниципальном образовании «Ленинский сельсовет»

Касторенского района Курской области»

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
СОЦИАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛА НА 2013-2015 ГОДЫ»
	Наименование показателя
	2013-2015гг

	Изготовление проектно-сметной документации на строительство водопровода в п. Ленинский (1,1км), тыс.руб
	120

	Строительство водопровода в п. Ленинский, км
	1,1

	Строительство водонапорной башни в п. Ленинский, шт.
	1

	Проведение ремонтных работ на объектах водоснабжения, (тыс.руб)
	175,0

	Отсыпка щебнем автомобильных дорог, км
	1,5

	Капитальный ремонт асфальтированной дороги в п. Ленинский (160м.кв), тыс .руб
	96

	Оформление документации  по постановке автомобильных дорог на баланс администрации Ленинского сельсовета (тыс.руб)
	180

Приложение №2 к постановлению Главы администрации

Ленинского сельсовета №70 от 28.12.2012 г

«Об утверждении муниципальной целевой программы

«Социальное развитие села на 2013-2015годы»

в муниципальном образовании «Ленинский сельсовет»

Касторенского района Курской области»

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ КАЧЕСТВЕННОЙ ПИТЬЕВОЙ ВОДОЙ

ЖИТЕЛЕЙ МО «ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

	Наименование

мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования

(тыс. руб)

	Федеральный

бюджет
	Бюджет

Курской

области
	Бюджет МО «Ленинский сельсовет»

	Изготовление проектно-сметной документации на строительство водопровода в п. Ленинский, (1.1 км)
	2013 г
	-
	-
	120

	Строительство водопровода в п. Ленинский (1,1км)
	2014 г
	780
	1670
	150

	Строительство водонапорной башни в п. Ленинский
	2015 г
	-
	800
	300

	Проведение ремонтных работ на объектах водоснабжения
	2013

2014

2015
	-

-

-
	-

-

-
	55

60

60

Приложение №3 к постановлению Главы администрации

Ленинского сельсовета №70 от 28.12.2012 г

«Об утверждении муниципальной целевой программы

«Социальное развитие села на 2013-2015годы»

в муниципальном образовании «Ленинский сельсовет»

Касторенского района Курской области»

МЕРОПРИЯТИЯ

по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

по муниципальному образованию «Ленинский сельсовет» Касторенского района

	Наименование

мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования

(тыс. руб)

	Федеральный

бюджет
	Бюджет

Курской

области
	Бюджет МО «Ленинский сельсовет»

	Отсыпка щебнем автомобильных дорог, (1,1 ) км
	2013 (0,4)

2014 (0,5)

2015 ( 0,6)
	-
	-
	480,0

600,0

720,0

	Капитальный ремонт асфальтированной дороги в п. Ленинский (160м.кв), тыс .руб
	2013 г
	-
	-
	96,0

	Оформление документации  по постановке автомобильных дорог на баланс администрации Ленинского сельсовета (тыс.руб)
	2013

2014

2015
	-
	-
	60

60

60